
  Strona 1 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 21.09.2023 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Wadowickiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA SWZ NR 180/2023/WADOWICE 
 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Wadowickiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców: 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte 

w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 

włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 

ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. 

w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

2. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup 

pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje zakupu pojazdu o wartości powyżej 800 000 zł 

 

3. Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 

stawki AC? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

4. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 

szkodzie całkowitej na 

następującą treść: 

 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 

Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 

osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 

odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 

udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 

będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 



  Strona 2 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 

bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży 

pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia 

pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej 

sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

5. Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

6. Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do 

pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 

t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

7. Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie dostępności pojazdu zastępczego w 

przypadku awarii do 3 dni, a w przypadku wypadku lub kradzieży do 7 dni 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

8. Prosimy o wprowadzenie limitu holowania na terenie RP do dowolnie wybranego miejsca 

w limicie do 200 km od miejsca zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

  

9. Prosimy o wprowadzenie limitu holowania poza granicami RP do dowolnie wybranego 

miejsca w limicie do 200 km od miejsca zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

10. W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o: 

Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, 

Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

11. Prosimy o zmianę zapisu: 

z: 
„zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 

Ubezpieczyciela likwidatora 

odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku 

niespełnienia tego warunku 

Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel 

zobowiązuje się do wypłaty 

odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 



  Strona 3 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

poniesione z tytułu naprawy 

szkody.” 

Na: 

zamawiający wymaga, aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 

Ubezpieczyciela likwidatora 

odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia szkody. W przypadku 

niespełnienia tego warunku 

Zamawiający ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a 

Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia 

uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy Odszkodowanie zostanie wypłacone na 

podstawie faktur VAT 

dokumentujących koszt naprawy pojazdu. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo weryfikacji 

kosztorysu na każdym 

etapie likwidacji szkody, jeżeli użyte części lub zakres naprawy nie jest związany ze 

zdarzeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

12. Proszę o informację czy od roku 1997r. na terenie powiatu wystąpiły szkody 

spowodowane powodzią i/lub podtopieniami. 

Odpowiedź:  

Zamawiający został w latach 1997 – 2014 dotknięty skutkami klęsk żywiołowych. 

Ostatnie klęski żywiołowe zostały przedstawione 

poniżej: 

Powódź z 2007 r.: 

a) straty w wysokości 736.200 zł 

b) drogi powiatowe 1729K, 1730K, 1732K, 1733K, 1735K, 1736K, 1739K, 1768K, 

1770K, 1778K, 1780K, 1788K; mosty 2 x 1738K, przepusty 

1736K, 1738K, 1741K, 1757K, 1763K, 1788K 

Wykonywane były prace remontowe oraz zabezpieczające w miarę posiadanych 

środków finansowych. 

Powódź z 2009 r.: 

a) straty w wysokości 2.199.812 zł 

b) drogi powiatowe: 1776K, 1778K, 1777K, 1788K, 1782K, 1781K, 1787K, 1730K, 

1707K, 1728K, 1706K, 1769K, 1705K, 1731K, 1729K, 1770K, 

1735K, przepusty: 1776K, 1778K, 1705K, 1736K, 1767K, 1769K 

Wykonywane były prace remontowe oraz zabezpieczające w miarę posiadanych 

środków finansowych. 

Powódź z 2010 r.: 

a) straty w wysokości 9.607.604,24 zł 

b) drogi powiatowe: 1743K, 1755K, 1750K, 1741K, 1742K, 1740K, 1739K, 1738K, 

1737K, 1788K, 1776K, 1768K, 1778K, 1782K, 1705K, 1787K, 

1783K, 1785K, 1730K, 1726K, 1707K, 1728K, 1727K, 1733K, 1732K, 1704K, 1774K, 

1773K, 1772K, 1729K, 1784K, 1731K, 1769K, 1770K, 



  Strona 4 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1766K, 1764K, 1765K, 1767K, 1780K, 1799K, 1734K, 1735K, 1779K, 1736K, 1761K, 

1763K, 1757K; mosty: 1738K, 1705K, 1733K, 1780K, 

1736K, 1774K; przepusty: 1705K, 1707K, 1787K, 1738K, 1732K, 1731K, 1770K, 

1735K, 1736K, 1761K, 1757K, 1788K 

Wykonywane były prace remontowe oraz zabezpieczające w miarę posiadanych 

środków finansowych. 

Niskie temperatury, gwałtowne roztopy śniegu 2011 r.: 

a) straty w wysokości 10.688.275 zł 

b) drogi powiatowe: 1705K, 1706K, 1707K, 1726K, 1727K, 1728K, 1734K, 1736K, 

1741K, 1757K, 1761K, 1763K, 1764K, 1765K, 1768K, 1771K, 

1773K, 1774K, 1777K, 1779K, 1781K, 1782K, 1785K, 1787K, 1788K 

Wykonywane były prace remontowe oraz zabezpieczające w miarę posiadanych 

środków finansowych. 

Intensywne opady atmosferyczne 2011 r. 

a) straty w wysokości 478.750 zł 

b) drogi powiatowe: 1731K, 1779K, 1782K; przepusty 2 x 1736K, 1779K 

Wykonywane były prace remontowe oraz zabezpieczające w miarę posiadanych 

środków finansowych. 

 

13. Proszę o informację czy w Powiecie Wadowickim są tereny zagrożone osuwiskami. 

Odpowiedź: Na terenie Powiatu Wadowickiego są tereny zagrożone osuwiskami. 

 

14. Proszę o informację czy w ciągu ostatnich 10 lat na terenie Powiatu wystąpiły szkody 

spowodowane osuwiskami. 

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 10 lat na terenie Powiatu Wadowickiego wystąpiły 

szkody spowodowane osuwiskami lecz nie w mieniu Powiatu Wadowickiego. 

 

15. Wnioskuję o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na 

terenach zagrożonych osuwiskami. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza  

 

16. Wnioskuje o wprowadzenie limitu na szkody spowodowane osuwiskami w wysokości 

300 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

17. Proszę o informację czy powiat posiada/ zarządza/ administruje wysypiskiem śmieci/ 

sortownią odpadów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/ zarządza/ administruje wysypiskiem śmieci/ 

sortownią odpadów. 

 

18. Proszę o informację czy na terenie Powiatu znajduje się PSZOK? 

Odpowiedź: Na terenie Powiatu Wadowickiego znajdują się PSZOK-i, natomiast 

Powiat w Wadowicki nie jest ich właścicielem, nie podlegają one ubezpieczeniu. 

 



  Strona 5 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

19. Proszę o informację czy powiat zgłasza do ubezpieczenia drogi i mosty. Jeżeli tak, 

wnioskuję o przesłanie/ udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej mostów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia dróg i mostów 

 

20. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane i/lub 

niezamieszkałe. 

Odpowiedź: Zgodnie z  załącznikiem  nr 9 do SWZ -  rejestr majątku w zakładce 

„mienie – budynki i lokale” zostały wskazane budynki nieużytkowane przez okres 

powyżej 30 dni. 

 

21. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza budynki w złym/awaryjnym stanie 

technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza budynków w złym stanie technicznym. 

 

22. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza mienie powierzone mieszkańcom. Jeżeli 

odpowiedź będzie twierdząca proszę o przesłanie informacji o rodzaju tego mienia i jego 

wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza mienia powierzonego mieszkańcom. 

 

23. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostają zgłoszone linie przesyłowe/ 

energetyczne? Jeżeli tak, proszę o wyznaczenie odległości do 1 000 m od granicy terenu, na 

którym znajduje się ubezpieczony obiekt. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza odległość  

 

24. Wnioskuję o zgodę na wprowadzenie limitu w ryzyku powodzi i deszczu nawalnego w 

wysokości 2 000 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

25. Proszę o podanie PML rozumianego jako łączna wartość budynków, budowli, maszyn, 

wyposażenia, środków obrotowych, elektroniki – w pojedynczej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ – rejestry majątku 

 

26. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 

przepisy p.poż? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

27. W przypadku OC z tytułu organizacji imprez masowych, proszę o potwierdzenie, że 

zakres odpowiedzialności nie obejmuje pokazów sztucznych ogni, ewentualnie, że 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela będzie pod warunkiem, że pokazy takie będą 

przeprowadzane przez wykwalifikowane podmioty, posiadające stosowne uprawnienia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 



  Strona 6 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

28. W przypadku ryzyka kradzieży – proszę o potwierdzenie, że limit na środki trwałe, 

wyposażenie, środki obrotowe, mienie wynajmowane/ dzierżawione - w wysokości 200.000 

zł – jest limitem wspólnym 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

29. Proszę o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia OZE. Jeżeli tak proszę o 

wyodrębnienie sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia OZE 

 

30. Proszę o informacje czy w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Zamawiający 

oczekuje, aby ochrona obejmowała zakażenie wirusem SARS CoV-2 i chorobą COVID-19? 

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje aby ochrona obejmowała zakażenie wirusem 

SARS CoV-2 i chorobą COVID-19 

 

31. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 

skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 

zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 

administracyjnymi. 

Odpowiedź: Nie wystąpiły. 

 

32. W przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przenośnego, proszę o informację 

czy w ramach podanej sumy ubezpieczenia znajduje się również sprzęt wydany uczniom w 

ramach programu „zdalna szkoła”. Jeżeli tak, proszę o wyodrębnienie sumy ubezpieczenia 

dla tego rodzaju sprzętu.  

Wnioskuję również o wprowadzenie dodatkowego zapisu :”w przypadku szkód w sprzęcie 

elektronicznym przenośnym wydanym uczniom w ramach zdalnego nauczania 

wprowadzony zostaje regres do sprawcy za szkody spowodowane z winy umyślnej” 

Odpowiedź: Sumy ubezpieczenia sprzętu do nauki zdalnej zostały wyodrębnione w 

zestawieniu sum ubezpieczenia – zał nr 13 do SWZ. Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

33. W zakresie klauzuli szybkiej likwidacji szkód, proszę o zmianę zapisu z „... nie później 

niż na następny dzień roboczy” na „ … nie później niż 2 dni robocze, przypadające po dniu, 

w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o zaistniałej szkodzie” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

34. W pakiecie II – ubezpieczenia komunikacyjne w klauzuli kluczy proszę o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności w wysokości 3 000 zł 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5  

 



  Strona 7 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

35. Proszę o zmianę terminu trwania ochrony ubezpieczeniowej z 36 miesięcy na 24 

miesiące. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

36. Proszę o przesunięcie terminu składania dokumentów na 29 września 2023 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 
 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  Termin składania 

ofert upływa 29 września 2023 r. 

 

VIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 29.09.2023 do godz. 12:00 Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:20 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 28.10.2023 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 


